



## Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. april 2023 på Røntgen og Skanning - Regions hospitalet Randers.

Vi har disse kommentarer:

Det drejer sig om et rutinebesøg på radiologisk afdeling på Regionshospitalet i Randers. Seneste besøg var i 2004-2005.

Det er en relativt lille uddannelsesafdeling, men der er en høj produktion med mange undersøgelser akutte såvel som elektive indenfor røntgen, CT og UL samt elektiv MR.

Afdelingen har uddannelseslæger i specialet radiologi i hhv. introduktions- og hoveduddannelse.

Der er 6 uddannelseslæger på afdelingen.

Selvevaluering er lavet med deltagelse af alle uddannelseslæger med undtagelse af en enkelt.

Afdelingens temascoring er særdeles god med alle temaer scoret i denne kategori undtaget et nemlig forskning som scores tilstrækkeligt. Inspektorerne er enige i denne scoring som de beskriver som meget velfortjent.

Ved besøget deltog repræsentanter for sygehus og centerledelse, speciallæger, og 4 uddannelseslæger. Herudover deltog 6 radiografer.

Inspektorerne beskriver et veltilrettelagt og godt forberedt besøg. De har mødt nogle glade uddannelseslæger der er meget begejstrede for afdelingen som uddannelsessted som de beskriver som ”super godt og trygt miljø” med ”frihed under ansvar”.

Inspektorerne beskriver også en afdeling der er præget af en god stemning og et godt arbejdsmiljø samt et stærkt tværfagligt samarbejde. De fremhæver også at bemandingen er god hvilket sikrer gode vilkår for daglig supervision af uddannelseslægerne.

Inspektorerne fremhæver flere gode uddannelsesinitiativer herunder blandt andet:

- Hurtig og målrettet oplæring af uddannelseslægerne mhp. at sikre høj selvstændighed og beslutsomhed både i det daglige arbejde og vagten.
- Flere former for undervisning i dagligdagen f.eks. casepræsentation til konferencer, ugentlig læsegruppe hvor et specifikt emne gennemgås, torsdagsundervisning og journal club.
- Årlig uddannelsesdag for alle radiologiske uddannelseslæger i Jylland.
- Fælles undervisning med kirurgiske uddannelseslæger i kirurgiske cases.
- Tildeling af administrativ rolle til alle uddannelseslæger på afdelingen

Afdelingens udgangspunkt er at deres uddannelseslæger skal blive bedre end målbeskrivelsens krav, dette gøres ved bl.a. individuel kompetenceudvikling med f.eks. skræddersyede patientprogrammer der passer til uddannelseslægerens ønsker og kompetenceniveau.

Forskning er det eneste tema der ikke er scoret særdeles godt, men dog tilstrækkeligt. Afdelingen har traditionelt ikke haft dette som fokusområde pga. størrelse og

diagnostikprofil, men man har nu iværksat flere tiltag for at give afdelingen mere forskningsaktivitet der blandt andet kan medvirke til at uddannelseslæger kan tilbydes mindre forskningsprojekter til deres forskningstræningskursus.

Tidligere indsatsområder er ikke relevant da seneste besøg ligger næsten 20 år tilbage.

Afdelingen og inspektorerne har under besøget aftalt følgende indsatsområde:

1. Sparsom deltagelse af uddannelsessøgende læger i forskning.

Forslag til indsats: Inddragelse af uddannelseslæger i forskningsaktivitet på afdelingen, f.eks. udarbejdelse af en case report, en konferenceposter eller deltagelse i forskningsprojekter på de kliniske afdelinger på Regionshospitalet Randers.

Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående indsatsområde som vi finder vil optimere den allerede rigtig gode uddannelsesafdelings uddannelsespotentialer.

Afdelingen skal fra Sundhedsstyrelsen have stor ros for de mange forskellige initiativer de anvender for at sikre en god uddannelse af deres læger. Det er en fornøjelse at læse om at de formår at udnytte hverdagen til at give lægerne en rigtig god ballast med i deres videre virke.

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i foråret 2027 eller snarest muligt derefter.